ПРОТОКОЛ № 1                                                             отчетно-выборного  собрания  МБОУ «СОШ №6 г.  Урус-Мартан» от 27.03.2017г.

Состоит на учете 137 членов Профсоюза. Присутствуют на собрании  93 члена Профсоюза. Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др. 44 члена профсоюза.)

Приглашенные: 			Исраилов А.А., Бачаев Л.Х.,
Председательствовал   		Арсанов Н.С.
Члены рабочего президиума собрания:  Арсанов Н.С.
Исраилов А.А. Бачаев Л.Х.
Секретарь собрания Васкаева М.Ш.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета
2. Отчет о работе ревизионной комиссии
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы заместителя председателя.
5. Выборы профкома
6. Выборы ревизионной комиссии.
7.Делегирование представителя (ей) первичной профсоюзной организации в состав районного (городского) совета  председателей ППО.
		8. Выборы уполномоченных профкома, по десяти направлениям профсоюзной работы
	9. О внесении изменений и дополнений в Положении о первичной организации Профсоюза.

1.СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза  Арсанова Н.С. (Доклад на 5  листах прилагается).
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии Боматгериевой Р.Л.  (Доклад на одном листе прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1).Ф.И.О. Лепиева А.Р.,  Ахъядова А.А., Эдильсултанов Б.В.
текст на одном листе  прилагается)

СЛУШАЛИ: о проекте, постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать комиссию по подготовке проекта постановления собрания в составе Цацаевой Х.С. и Кусаиновой М.Т.
ПРОГОЛОСОВАЛИ ЕДИНОГЛАСНО
ПОСТАНОВИЛИ:
Отчет ревизионной  комиссии - утвердить.

3. СЛУШАЛИ:  о выборах председателя, первичной организации Профсоюза. Внесено предложение избрать председателем профкома Арсанова Нажмудина Салмановича. Проголосовали единогласно.

4. СЛУШАЛИ: 	   о    выборах заместителя председателя. Внесено предложение избрать заместителем председателя Эдильсултанова Берт Вахаевича.  Проголосовали единогласно.

5.СЛУШАЛИ:  о выборах профсоюзного комитета. Внесены предложения избрать в состав профкама следующих членов профсоюза:  Боматгериеву Р.Л., Васкаеву М.Ш., Кусаинову М.Т., Цацаеву Х.С., Эдильсул-танова Б.В., и Дукузову К.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза следующих членов Профсоюза: Боматгериеву Р.Л., Васкаеву М.Ш., Кусаинову М.Т., Цацаеву Х.С.,  Эдильсултанова Б.В. и ДукузовуК.А.     Проголосовали  за единогласно.

6. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии. Внесены предложения избрать в состав ревкомиссии трех членов профсоюза: Сагаипову Л.В., Товгаеву Р.Ш. и Эльсултанову З,С.
Проголосовали единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии избрать  Сагаипову Л.В., Товгаеву Р.Ш., и Эльсултанову З.С.
Проголосовали единогласно.

	7. СЛУШАЛИ: о делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав районного (городского) Совета председателей ППО
	ПОСТАНОВИЛИ: делегировать Арсанова Н.С. в состав районного Совета председателей ППО на весь срок его полномочий.  Проголосовали  единогласно.

           8. СЛУШАЛИ: о выборах уполномоченных профкома по десяти направлениям профсоюзной работы

	ПОСТАНОВИЛИ: избрать уполномоченными профкома следующих членов профсоюза:
Арсанов Н.С. – уполномоченный по социальному партнерству, по труду и заработной плате,
Васкаева М.Ш. – уполномоченный по вопросам регулирования трудовых отношений,
Кусаинова М.Т.  –  уполномоченный, по делам молодежи наставничества и по вопросам пенсионного и социального обеспечения.
Боматгериева Р.Л. – уполномоченный по культурно-массовой и оздоровительной работе и по жилищно-бытовым вопросам.
Цацаева Х.С. – уполномоченный по информационной работе и обеспечению гласности профсоюзной деятельности и по охране труда,                                  Эдильсултанов Б.В. –  уполномоченный по правозащитной работе.    Прого-лосовали за каждого члена единогласно.

	9. СЛУШАЛИ: о внесении изменений и дополнений в Положение о первичной профсоюзной организации – изменений нет.

Председатель собрания: 					Арсанов Н.С.

Секретарь: 								Васкаева М.Ш..

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
собрания первичной организации профсоюза
МБОУ «СОШ №6 г. Урус-Мартан»

								от  27.03.2017 г.

	Заслушав и обсудив отчет о работе профкома за отчётный период, собрание отмечает, что своими действиями профсоюзная организация добивалась улучшения условий труда, своевременного, полного начисления заработной платы и ее выдачи, 20 % оплаты за ведение профсоюзного кружка по духовно-нравственному и правовому воспитанию членов профсоюза.

[bookmark: _GoBack]Профком уделял большое внимание вопросам, связанным с составлением тарификационного списка, контролировал выполнение положений коллективного договора.

	Вместе с тем проводилась работа по обучению уполномоченных по десяти направлениям профсоюзной деятельности.

	Собрание постановляет:
	признать, работу профкома удовлетворительной.

Председатель первичной
профсоюзной организации 			                        Арсанов Н.С.